
 

Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucí práce 

¨¨ 

 

Jméno autora: Irena Kuhn-Gaberová 

Název práce: Osvětová kampaň programu Skutečně zdravá škola jako nástroj rozvoje klíčových 

kompetencí na základní škole 

Vedoucí práce: doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou osvětových kampaní a jejich potenciálu pro 

rozvíjení klíčových kompetencí žáků na základní škole. Práce je členěna na část teoretickou a 

praktickou. Teoretická část o rozsahu 25 stran obsahuje pět kapitol. Autorka v nich nejprve přibližuje 

obecnou problematiku preventivních programů, dále otázku RVP včetně průřezových témat. Nemalý 

prostor je věnován tématu projektivní výuka. Poslední oddíl této části seznamuje s konkrétním 

programem, jeho cíli, součástmi i způsoby realizace. Celá tato část práce je zpracována pečlivě a 

systematicky.  

    

V praktické části  o rozsahu 26 stran autorka analyzuje potenciální přínosy programu Skutečně zdravá 

škola. Autorka srozumitelně definuje předmět, metodu i postup analýzy, přehledně prezentuje výsledky 

a evaluuje přínos programu. Na potenciální přínosy programu pohlíží diferencovaně, z různých 

hledisek, která ve své analýze dokládá konkrétními výsledky. V závěru práce ke shrnutí výsledků 

připojuje vlastní návrh na rozšíření dotazníku pro žáky a jeho doplnění dotazníkem pro pedagogy.  

 

 

Celkové hodnocení 

Předložená práce splnila požadavky kladené na úroveň kvalifikačních prací  a lze ji doporučit 

k obhajobě.  

 

Otázky a podněty k obhajobě 

1. Které empirické zjištění bylo pro Vás nejvíce překvapivé? 

2. Pokuste se vyvodit některá konkrétní praktická doporučení pro budoucí učitele, která vyplynula 

z analýzy výše uvedeného programu?   

 

 

 

 

V Hradci Králové, 21. 5. 2021                         doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

  


